
  

 

Raadsbesluit 

Jaarstukken 2024 Gemeente Noordwijk  
Datum raadsvergadering  : 10 juli 2025 

Zaaknummer  : 871011 

Griffienummer  :  

 

 

De raad van de gemeente Noordwijk,  

gelezen het voorstel van het college van 27 mei 2025, 

gelet op Gemeentewet artikel 198, 

BESLUIT:  

I) De Jaarstukken 2024 van gemeente Noordwijk vast te stellen en de programmaverantwoording, 

paragrafen en de toename van het eigen vermogen in 2024 met € 4.44 5.000,- voor kennisgeving 

aan te nemen. 

II) Het gerealiseerde resultaat 2024 te bestemmen door: 

1. toevoeging van het positieve rekeningresultaat van € 3.963.828, - aan de Algemene Reserve;  

2. een onttrekking van € 165.307, - aan de Algemene Reserve en een toevoeging van dit bedrag 

aan de Reserve winst uit grondbedrijf omdat Holland Rijnland op 18 december 2024 heeft 

besloten om de rentebaten van het Rif (Regionaal Investeringsfonds) terug te sto rten naar de 

gemeenten; 

3. een onttrekking van € 260.338, - aan de Algemene Reserve en een toevoeging van dit bedrag 

aan de Reserve multifunctionele hal. 

III) In het kader van resultaatbestemming in te stemmen met een budgetoverheveling van 2024 naar 

2025 door de volgende (restant)budgetten weer ter beschikking te stellen en deze bedragen te 

onttrekken aan de Algemene Reserve voor de te betalen BTW over de kosten van VoorIeder1 ten 

bedrage van € 307.000,- binnen product P216 (restantbudget Project integrale toegang) en 

€ 94.000,- binnen product P214 (restantbudget Versterken wijkteams) . 

IV) In te stemmen met het in 2025 weer ter beschikking stellen van de bij de argumenten 

aangegeven (restant)budgetten van 2024 van in totaal € 2.440.094, - en deze bedragen te 

onttrekken aan de daarbij vermelde reserves.  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 10 juli 2025. 

Hoogachtend, 

De gemeenteraad van Noordwijkner1:Signature:size(200,50)}}   

 {{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}}  

 

R. van Dijk    Mw. W.J.A. Verkleij  

griffier     voorzitter raad

 


